
COMUNE DI AURANO 

(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

NUMERO: 30 DATA: 28/12/2017 

 

OGGETTO: USI CIVICI – Presa d'atto della reintegra nel possesso dei sedimi  di cui alla 
D.C.C. 05/2017 e del mancato deposito di opposizioni relative al suddetto 
provvedimento. 

L’anno Duemiladiciassette, il giorno Ventotto del mese di Dicembre alle ore 18,00, nella 
sala consiliare, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunito il Consiglio 
Comunale, in seduta pubblica straordinaria di prima convocazione, nelle persone dei 
signori: 

 

Nominativo Presente Assente 

1) MOLINARI Davide P  

2) ANTONIAZZA Natalino P  

3) CARETTI Alessia P  

4) FORTI Manuela P  

5) BRUSA Gianluigi P  

6) BRIZIO Anna P  

7) FENOGLIETTI Alessandro P  

8) ANTONIAZZA Teresa  A 

9) PERONI Maria Lucia P  

10) CARETTI Stefania  A 
11) MARCHESI Giancarlo P  

TOTALI 09 02 

 

 

Partecipa alla seduta e verbalizza il Segretario comunale dott. Giovanni Boggi 

Il Presidente Molinari Davide, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO: 
- che con il Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale n.05 del 05/01/2017 il Comune di 
AURANO è reintegrato, con effetto immediato, , ai sensi del combinato disposto dell’art. 9 della 
Legge 16/06/1927 n° 1766 e dell’art. 29 del R.D. 26/02/1928 n° 332;nel possesso dei sedimi dei 
terreni seguenti 

 

FG MAP qualità ha are ca R. D. R. A. INTESTATARIO CF titolo quota 

            

1 4 PASCOLO 12 40 30 
€ 

12,81 
€ 6,41 CONSORZIO DI PIAGGIA CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

1 12 PASCOLO 1 39 20 € 0,72 € 0,72 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO* 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

1 13 PASCOLO  23 40 € 0,12 € 0,12 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

1 14 PASCOLO  11 80 € 0,06 € 0,06 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

1 15 PASCOLO  1 50 € 0,01 € 0,01 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

 

 

 

           

1 16 PASCOLO   40 € 0,01 € 0,00 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

1 17 PASCOLO 14 84 50 € 7,67 € 7,67 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

1 18 PASCOLO 
16

3 
72 50 

€ 
169,11 

€ 84,56 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

1 19 PASCOLO 9 10 50 € 4,70 € 4,70 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

1 20 PASCOLO 2 4 20 € 2,11 € 1,05 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

1 21 PASCOLO 13 30 20 
€ 

13,74 
€ 6,87 

CONSORZIO DI ONUCCHIO E 
OCCHIO 

CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

1 22 PRATO 1 46 30 € 4,53 € 5,29 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

1 23 
BOSCO 

CEDUO 
 92 30 € 0,48 € 0,48 

CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 



FG MAP qualità ha are ca R. D. R. A. INTESTATARIO CF titolo quota 

            

1 24 PRATO  23 30 € 0,72 € 0,84 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

1 25 PASCOLO 5 33 10 € 5,51 € 2,75 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

1 26 
INCOLT 

PROD 
2 91 30 € 3,01 € 1,50 

CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

2 3 PASCOLO 60 77 70 
€ 

31,39 
€ 31,39 CONSORZIO DI PIAGGIA CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

2 4 
MODELL

O 26 
     CONSORZIO DI PIAGGIA CF non in Atti Prop. 1000/1000 

 

 

 

           

2 6 
BOSCO 

CEDUO 
 14 90 € 0,08 € 0,08 

CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

2 7 PRATO  8 70 € 0,27 € 0,31 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

2 8 PRATO  19 90 € 0,62 € 0,72 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

2 9 
BOSCO 

CEDUO 
2 42 80 € 1,25 € 1,25 

CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

2 10 PRATO  81 20 € 2,52 € 2,94 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

2 11 PRATO  12 80 € 0,40 € 0,46 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

2 12 PRATO  6 10 € 0,19 € 0,22 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

2 13 PRATO  15 30 € 0,47 € 0,55 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

2 14 PRATO  8 20 € 0,25 € 0,30 
CONSORZIO DI ONUCCHIO E 

OCCHIO 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

2 78 PASCOLO 2 10  € 2,17 € 1,08 CONSORZIO DI PIAGGIA CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

2 79 PASCOLO  44 70 € 1,39 € 0,46 CONSORZIO DI PIAGGIA CF non in Atti Prop. 1000/1000 



FG MAP qualità ha are ca R. D. R. A. INTESTATARIO CF titolo quota 

            

2 80 PASCOLO 4 43 50 
€ 

13,74 
€ 4,58 CONSORZIO DI PIAGGIA CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

2 82 PASCOLO 8 59 30 € 8,88 € 4,44 CONSORZIO DI PIAGGIA CF non in Atti Prop. 1000/1000 

 

 
           

2 83 
FABB 

RURALE 
  12   CONSORZIO DI PIAGGIA CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

2 84 
FABB 

RURALE 
  6   CONSORZIO DI PIAGGIA CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

2 85 
FABB 

RURALE 
  42   CONSORZIO DI PIAGGIA CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

2 86 
BOSCO 

CEDUO 
11 67 10 € 6,03 € 6,03 CONSORZIO DI PIAGGIA CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

3 11 PASCOLO 1 14 20 € 1,18 € 0,59 
BORELLA PIERINO nato a 

CAMBIASCA (VB) il 31/01/1927 

BRLPRN27A31B4

63S 
Prop. 1000/1000 

            

3 16 PASCOLO  62 80 € 0,65 € 0,32 
MORANDI GIAN CARLO nato/a a 

AURANO (VB) il 07/05/1951   
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

3 17 
MODELL

O 26 
     

MORANDI GIAN CARLO nato/a a 

AURANO (VB) il 07/05/1951   
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

3 18 
FABB 

RURALE 
  48   

BORELLA PIERINO nato a 
CAMBIASCA (VB) il 31/01/1927 

BRLPRN27A31B4
63S 

Prop. 12/24 

        
MARTINELLI ANNA nata a 

CAMBIASCA (VB) il 23/03/1960 

MRTNNA60C63B4

63I 
Prop. 1 /2 

            

3 19 
FABB 

RURALE 
  20   

MORANDI GIAN CARLO nato/a a 

AURANO (VB) il 07/05/1951 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

3 20 
FABB 

RURALE 
  36   

MORANDI GIAN CARLO nato/a a 

AURANO (VB) il 07/05/1951 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

3 21 
FABB 

RURALE 
  56   

BORELLA PIERINO nato a 

CAMBIASCA (VB) il 31/01/1927 

BRLPRN27A31B4

63S 
Prop. 12/24 

        
MARTINELLI ANNA nata a 

CAMBIASCA (VB) il 23/03/1960 

MRTNNA60C63B4

63I 
Prop. 1 /2 

            



FG MAP qualità ha are ca R. D. R. A. INTESTATARIO CF titolo quota 

3 22 
FABB 

RURALE 
  26   

BORELLA PIERINO nato a 

CAMBIASCA (VB) il 31/01/1927 

BRLPRN27A31B4

63S 
Prop. 12/24 

        
MARTINELLI PIERANGELA nata 

a CAMBIASCA (VB) il 01/04/1958 

MRTPNG58D41B4

63P 
Prop. 1 /2 

            

3 24 
FABB 

RURALE 
  54   

BORELLA LUISELLA nata a 

CAMBIASCA (VB) il 05/12/1950 

BRLLLL50T45B46

3K 
Prop. 375/1000 

        
BORELLA PIERINO nato a 

CAMBIASCA (VB) il 31/01/1927 
BRLPRN27A31B4

63S 
Prop. 625/1000 

            

3 25 PRATO  5 90 € 0,27 € 0,55 
BORELLA PIERINO nato a 

CAMBIASCA (VB) il 31/01/1927 

BRLPRN27A31B4

63S 
Prop. 1000/1000 

            

3 26 PRATO  20 60 € 0,64 € 0,74 
BORELLA LUISELLA nata a 

CAMBIASCA (VB) il 05/12/1950 
BRLLLL50T45B46

3K 
Prop. 375/1000 

        
BORELLA PIERINO nato a 

CAMBIASCA (VB) il 31/01/1927 

BRLPRN27A31B4

63S 
Prop. 625/1000 

            

3 27 PRATO  4 40 € 0,20 € 0,41 
MARTINELLI ANNA nata a 

CAMBIASCA (VB) il 23/03/1960 
MRTNNA60C63B4

63I 
Prop. 1/1 

            

3 43 PASCOLO  27 50 € 0,85 € 0,28 
ROLLINI ANNUNZIATA nato/a il 

27/04/1906 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

3 44 PASCOLO  8 90 € 0,28 € 0,09 
ROLLINI ANNUNZIATA nato/a il 

27/04/1906 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

3 46 PASCOLO  19 80 € 0,61 € 0,20 
ROLLINI ANNUNZIATA nato/a il 

27/04/1906 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

3 47 PASCOLO  14 30 € 0,15 € 0,07 
ASILO INFANTILE DI 

INTRAGNA 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

3 51 PASCOLO  3 50 € 0,11 € 0,04 
ASILO INFANTILE DI 

INTRAGNA 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

 

 
           

3 53 PASCOLO  2 90 € 0,09 € 0,03 
ASILO INFANTILE DI 

INTRAGNA 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 

            

3 75 
FABB 

RURALE 
  26   

BORELLA PIERINO nato a 

CAMBIASCA (VB) il 31/01/1927 

BRLPRN27A31B4

63S 
Prop. 12/24 

        
MARTINELLI DORINA nata a 

CAMBIASCA (VB) il 23/03/1960 

MRTDRN60C63B4

63Z 
Prop. 1 /2 

            

3 78 PASCOLO  9 90 € 0,10 € 0,05 
MORANDI GIAN CARLO nato/a a 

AURANO (VB) il 07/05/1951 
CF non in Atti Prop. 1000/1000 



FG MAP qualità ha are ca R. D. R. A. INTESTATARIO CF titolo quota 

            

3 79 PRATO  4 20 € 0,20 € 0,39 
BORELLA PIERINO nato a 

CAMBIASCA (VB) il 31/01/1927 
BRLPRN27A31B4

63S 
Prop. 1000/1000 

 

 

 

           

3 80 PRATO  5 50 € 0,26 € 0,51 
MARTINELLI PIERANGELA nata 

a CAMBIASCA (VB) il 01/04/1958 

MRTPNG58D41B4

63P 
Prop. 1000/1000 

            

3 81 PRATO  7 60 € 0,35 € 0,71 
MARTINELLI ANNA nata a 

CAMBIASCA (VB) il 23/03/1960 
MRTNNA60C63B4

63I 
Prop. 1000/1000 

            

3 82 PRATO  11 20 € 0,52 € 1,04 
BORELLA PIERINO nato a 

CAMBIASCA (VB) il 31/01/1927 

BRLPRN27A31B4

63S 
Prop. 1000/1000 

            

        
* ONUCCHIO in realtà 

ONUNCHIO 
   

 

DATO ATTO: 
- che il Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale n.05 del 05/01/2017 non è stato 
impugnato, attraverso l’Autorità Giudiziaria competente per materia e territorio, nei modi e nei 
termini previsti dalla Legge, per quanto attiene al procedimento di reintegra, ed entro 60 (sessanta) 
giorni dalla notifica, pubblica o piena conoscenza con specifico ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Torino, ed entro 120 (centoventi) giorni con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, per quanto attiene al procedimento di accessione; 
- che è ora necessario procedere con le formalità di pubblicità immobiliare, attraverso la 
trascrizione della succitata Deliberazione; 
- che il comune di Aurano intende rinunciare ad ogni ipoteca legale, esentando il Conservatore dei 
registri immobiliari di Verbania da ogni responsabilità in merito; 
 
 

RICHIAMATO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

PRESO ATTO del parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Tecnico-Manutentivo, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, sotto il profilo della 
regolarità tecnica; 
 

PRESO ATTO del parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile, 
ai sensi dell’art.49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, sotto il profilo della 
regolarità contabile; 
 

Disposto, dunque, dal Sindaco Presidente di procedere mediante votazione palese per alzata di 
mano, ed avendo l’esito della votazione dato il seguente risultato: 
_favorevoli n. 109 
_contrari nessuno,  
_astenuti  nessuno,  
su numero  09 presenti e numero 09 votanti 
 

D E L I B E R A 

 

1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2) DI DARE ATTO  che il Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale n.05 del 



05/01/2017 non è stato impugnato, attraverso l’Autorità Giudiziaria competente per 
materia e territorio, nei modi e nei termini previsti dalla Legge, per quanto attiene al 
procedimento di reintegra, ed entro 60 (sessanta) giorni dalla notifica, pubblica o piena 
conoscenza con specifico ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino, ed entro 
120 (centoventi) giorni con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per quanto 
attiene al procedimento di accessione. 

3) DI DEMANDARE ai Responsabili dei servizi comunali le formalità di pubblicità immobiliare, 
attraverso la trascrizione della succitata Deliberazione; 

4)  DI RINUNCIARE ad ogni ipoteca legale, esentando il Conservatore dei registri immobiliari 
di Verbania da ogni responsabilità in merito alla trascrizione  del Verbale di Deliberazione 
del Consiglio Comunale n.05 del 05/01/2017. 

 
Inoltre, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con voti favorevoli  espressi per alzata di mano da numero    09   presenti e votanti  
 

D I C H I A R A 

 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Geom. Davide Molinari f.to Dott. Giovanni Boggi 
 
 
 
 
 

 



 PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto dott. Giovanni Boggi, Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott. Giovanni Boggi 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il sottoscritto dott. Giovanni Boggi, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 

267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott. Giovanni Boggi  
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, 27 gennaio 2018. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. Giovanni Boggi 

 

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Aurano, 29 novembre 2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. Giovanni Boggi 
 
 

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Aurano, li 27 gennaio 2018. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott. Giovanni Boggi 


